[image: https://lh3.googleusercontent.com/8iMgXZiObO3bDPnK-MFnhmo6zmwC4wvsoqPCiHBWUHkHjkuTk64hnBYSPYKjXus_qTivqlXHA55oUlNQqhtQWCYT3pd5otTSVIuFxYOSQfvTfRu3GgD1jGxuYByO8j1Do6TRHGQ]
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
[image: https://lh3.googleusercontent.com/8iMgXZiObO3bDPnK-MFnhmo6zmwC4wvsoqPCiHBWUHkHjkuTk64hnBYSPYKjXus_qTivqlXHA55oUlNQqhtQWCYT3pd5otTSVIuFxYOSQfvTfRu3GgD1jGxuYByO8j1Do6TRHGQ]
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
REQUERIMENTO Nº ______/2025

Autoria: Vereadora Professora Sônia Meire

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, com fundamento no Regimento Interno e após apreciação do Plenário, que seja oficiado o Secretário Municipal do Desenvolvimento Econômico e Inovação, senhor Dilermando Junior, para que encaminhe a esta Câmara Municipal:
1. Informações sobre contratos, termos, acordos ou quaisquer outros instrumentos celebrados pelo Município de Aracaju, no ano de 2025 e em exercícios anteriores, com entidades públicas ou privadas vinculadas ao Estado de Israel;
2. Informações sobre a reunião estratégica ocorrida na Embaixada de Israel, em Brasília, conforme divulgado no site da PMA em 26 de fevereiro de 2025, incluindo:
a) As parcerias sugeridas para o Município de Aracaju;
b) As empresas apresentadas no portfólio do embaixador;
c) As ações concretas acordadas;
d) O plano de trabalho ou cronograma para implementação das parcerias.
3. Informações sobre o evento Muni Expo Israel 2025, ocorrido no mês de junho de 2025, incluindo:
a) As metas específicas que a secretaria buscou alcançar no evento;
b) Os custos da viagem para o erário público;
c) A agenda oficial da secretaria;
d) Os resultados da participação no evento.

Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 18 de junho de 2025. [image: C:\Users\lslima\Documents\proposituras\assinatura (2).jpeg]
1
Praça Olímpio Campos, 74 – Centro. CEP. 49010-010 Fone: 2107-4800
1
Praça Olímpio Campos, 74 – Centro, CEP 49010-010. Telefone: 2107-4800.
image1.jpeg
" dwulgagao de S
sinais de machismo, assédio e 1mportunac
sexual ¢ Lei Maria da Penha.

sl
PROFESSO SONIA MEIRE,
Vereadora — PSOL/SE.

image2.jpeg